
 
PREFEITURA MUNICIP AL DE SALINÓP OLIS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

Trav. Pr. Ananias Vicente Rodrigues, 118 – Centro 
Fones: (091) 3423-1397 / 1188 – CNPJ: 05.149.166/0001-98  

CEP 68721-000 – Salinópolis / PA 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 062/2022  
Salinópolis/PA, 05 de dezembro de 2022. 

 
Dispõe sobre o expediente nos dias de 
jogos da Seleção Brasileira de Futebol na 
Copa do Mundo FIFA 2022 para a fase de 
grupos e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS, no uso das atribuições legais e, em 

função da participação da Seleção Brasileira de Futebol na Copa do Mundo FIFA 2022 

  

RESOLVE: 

 
Art. 1º Fica estabelecido o expediente nos órgãos e entidades da Administração Direta e 
Indireta, nos dias em que a Seleção Brasileira de Futebol jogar na Copa do Mundo FIFA 
2022, nos termos a seguir: 
 
§ 1º Nos dias em que os jogos se realizarem às 12h00min, o expediente encerrará às 
11h30min; 
 
§ 2º Nos dias em que os jogos se realizarem às 16h00min, o expediente encerrará às 
15h30min; 
 
Art. 2º As repartições públicas que prestam serviços essenciais e de interesse público, 
que tenham o funcionamento ininterrupto, terão expediente normal nos dias mencionados 
no artigo 1º deste Decreto. 
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
Publique-se, Registre-se, Cumpra-se. 

 
Salinópolis, 05 de dezembro de 2022. 

 
 
 
 
 

 
CARLOS ALBERTO DE SENA FILHO 

PREFEITO MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS     


		2022-11-04T16:04:59-0300
	CARLOS ALBERTO DE SENA FILHO:88092526249




